

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: ABN AMRO Schadeverzekering N.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12000552 (NL)

Product: Land- Werkmateriaalverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw aanhangers, zelfrijdend werkmaterieel en niet rijdend werkmaterieel. Voorbeelden hiervan zijn een trailer, heftruck of een graafmachine, of niet-zelfrijdend werkmaterieel zoals bijvoorbeeld een aggregaat.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade veroorzaakt door of aan je werkmaterieel verzekerd is. Je kunt kiezen voor diverse dekkingen.

##### Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Schade die je met je werkmaterieel veroorzaakt aan anderen of aan andermans auto of spullen is verzekerd. Dit is een verplichte verzekering voor zelfrijdend werkmaterieel. Dit geldt ook voor schade aan anderen tijdens werkzaamheden. Voor aanhangers kan de dekking "werkrisico", en indien noodzakelijk in het buitenland ook de WA dekking worden gekozen. Niet rijdend werkmaterieel kan niet worden verzekerd tegen aansprakelijkheid WA of "werkrisico".

##### Extra informatie

Niet rijdend werkmaterieel kan niet worden verzekerd tegen aansprakelijkheid WA of "werkrisico".

##### Beperkt Casco

- ✓ Je werkmaterieel is verzekerd tegen schade door een beperkt aantal oorzaken, zoals ruitschade, brand en diefstal. Andere oorzaken zijn niet gedekt. Ook schade door eigen toedoen is niet verzekerd.

##### Casco Standaard

- ✓ Deze dekking noemen wij Volledig casco. Dit geeft een ruime dekking voor je werkmaterieel. Je werkmaterieel is onder andere verzekerd tegen schade die ontstaat in het verkeer, door onverwachte gebeurtenissen, door menselijk handelen en/of nalatigheid.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering biedt niet altijd dekking. Kijk in de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen.

##### Schade door opzet, onzorgvuldig gedrag, fraude, strafbare activiteiten, molest

- ✗ Je bent niet verzekerd als er sprake is van
- opzet, roekeloos of onzorgvuldig gedrag;
  - dat je geen geldig rijbewijs hebt;
  - misbruik van alcohol of drugs;
  - het overtreden van andere wetten of regels;
  - het gevolg is van molest of een atoomkernreactie;
  - fraude bij het afsluiten van de verzekering of bij schade;
  - criminele en strafbare activiteiten

##### Schade aan de lading

- ✗ Schade aan lading die het verzekerd object vervoerde of takelde, is niet verzekerd.



#### Zijn er dekkingsbeperkingen?

##### Eigen risico

- ! Geen eigen risico op schade tijdens deelname aan het verkeer.
- € 1000,- per gebeurtenis bij schade aan anderen tijdens werkrisico.
- € 1000,- per gebeurtenis bij schade aan andere zaken van jou of je medewerker.
- € 250,- per gebeurtenis bij schade aan je werkmaterieel. Het eigen risico hangt af van de waarde van je werkmaterieel.

---

### Casco Uitgebreid

- ✓ Is je werkmaterieel niet ouder dan 5 jaar? Dan krijg je bij de keuze voor Casco Standaard, namelijk Casco Uitgebreid. Gedurende die eerste 5 jaren is dan ook schade verzekerd die aan het werkmaterieel ontstaat (eigen gebrek).

#### Extra informatie

Er gelden beperkingen, wij passen bijvoorbeeld Casco Uitgebreid niet toe voor aanhangers met een cataloguswaarde boven € 35.000,-.

---

### Schade aan eigen zaken

- ✓ Schade aan zaken van jou of van jouw medewerkers, die veroorzaakt wordt door het verzekerde object is meeverzekerd.

#### Extra informatie

Met ander zaken worden onder andere persoonlijke bezittingen bedoeld die tijdens een ongeval beschadigd kunnen raken, onder andere zaken verstaan wij in ieder geval niet vervoerde lading, schade tijdens laden en lossen, of zaken die aan het werkmateriaal gekoppeld zijn.

Raadpleeg voor een volledige omschrijving de voorwaarden van dit product.

---

### Keuze: Schade aan ondergrondse zaken

- ✓ Wordt er met het soort object graafwerkzaamheden uitgevoerd dan kan schade aan ondergrondse kabels, buizen en/of leidingen door graaf- of grondwerkzaamheden worden meeverzekerd.

#### Extra informatie

Voor deze dekking geldt een verhoogd eigen risico en het verzekerd bedrag is beperkt tot € 250.000,-.

---

### Keuze: Inzittendenverzekering

- ✓ Deze dekking geldt voor de bestuurder en de passagiers. Alle werkelijk geleden schade is verzekerd tot een bedrag van € 1.000.000,-.

#### Extra informatie

Ook als de tegenpartij de schade heeft veroorzaakt biedt deze verzekering dekking voor de werkelijk geleden schade.

---

### Keuze: Motorrijtuigenrechtsbijstand

- ✓ Deze dekking biedt rechtshulp bij het verhalen van schade in het verkeer, conflicten bij de aankoop of reparatie van het werkmaterieel, of strafzaken die te maken hebben met schade in het verkeer.

---

### Afspraken

- ! Voldoe je niet aan bepaalde eisen of afspraken, dan keren wij soms niet uit of krijg je een hoger eigen risico. Je moet aan onze preventie-eisen voldoen, zoals een door de SCM goedgekeurd beveiligingssysteem.



### Waar ben ik gedekt?

✓ Jouw aanhanger is verzekerd in Europa, al jouw overige werkmateriaal is verzekerd in de Benelux en Duitsland. Gekentekend werkmaterieel wordt aan- en afgemeld bij het RDW. Voor rijdend werkmateriaal wordt een verzekeringsbewijs verstrekt.

#### Extra informatie

De verzekering voor aanhangers dekt in de landen van de groene kaart, op verzoek kan hiervoor een verzekeringsbewijs toegezonden worden.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in jouw situatie zo snel mogelijk door.



### Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie in termijnen of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

Je mag jouw verzekering op ieder moment zonder opgave van redenen beëindigen. Dat kan online via [www.abnamroverzekeringen.nl](http://www.abnamroverzekeringen.nl) of telefonisch via 038-4968663.

#### Extra informatie

Extra informatie

U kunt uw verzekering niet met terugwerkende kracht beëindigen.